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Ljubljana 

Mieszkańcy Ljubljany są otwarci i bardzo dobrze 
mówią po angielsku. Podczas mojego całego pobytu w 
Słowenii ani razu nie miałam problemu 
spowodowanego barierą językową. W wielu 
przypadkach byłam bardzo pozytywnie zaskoczona 
pod tym względem. 

Miasto jest bardzo przyjazne pieszym, można 
wszędzie dojść na piechotę lub dojechać na rowerze. 
Ścieżki rowerowe dostępne są wszędzie. W Ljubljanie 
działa system rowerów miejskich, które mają bardzo 
wiele stacji i korzysta z niego praktycznie każdy. 

Ljubljana jest stolicą Słowenii i 
niewielkim miastem liczącym ok. 278 
tyś. mieszkańców. Mimo swojego 
małego rozmiaru miasto potrafi 
zaskoczyć różnorodnością przez co 
każdy może znaleźć coś dla siebie. 



Univerza v Ljubljani

Miałam okazje uczestniczyć w zajęciach plenerowych, 
laboratoryjnych jak i audytoryjnych prowadzonych przez 
wykładowców nie tylko ze Słowenii, ale również z innych 
krajów europejskich jak i Stanów Zjednoczonych. 
Wydział, na którym odbywały się moje zajęcia znajdował 
się w niedalekiej odległości od miasta i na zajęcia 
dojeżdżałam rowerem, tak jak zdecydowana większość 
studentów. 

Podczas mojego pobytu na programie 
Erasmus+ uczęszczałam na zajęcia 
prowadzone na wydziale Biotechnical 
Faculty. Uczelnie w Słowenii trzymają 
wysoki poziom i wymagają od studenta 
zaangażowania, jednak wykładowcy i 
ich podejście są bardzo wyrozumiali , a 
także chętni do pomocy w razie 
jakichkolwiek problemów. 





Słowenia to kraj o zróżnicowanej i malowniczej przyrodzie. Leży w 
południowej Europie, między Alpami a Adriatykiem. Na terenie 
Słowenii znajdują się góry, jeziora, rzeki, lasy i malownicze wybrzeże. 

W północnej części kraju rozciągają się Alpy Słoweńskie, w tym 
słynne góry takie jak Triglav, najwyższy szczyt kraju. To doskonale 
miejsce dla każdego miłośnika górskich wędrówek, turystyki, a 
także sportów zimowych. 

Przyroda w Słowenii





Na południu Słowenii rozciąga się wybrzeże 
Adriatyku.Tamtejsze miasteczka zachowują urok 
śródziemnomorskiego stylu życia. 



W kraju znajduje się wiele parków narodowych, jak np. 
Park Narodowy Triglav, Park Narodowy Goricko i Park 
Narodowy Škocjanske Jame, które chronią 
różnorodne ekosystemy i bogactwo przyrody. W 
lasach Słowenii żyją dzikie zwierzęta, takie jak 
niedźwiedzie, jelenie, wilki i ptaki drapieżne. 



Słowenia jest również znana z malowniczych 
jezior, z których najbardziej znane to Bled i 
Bohinj. Jeziora te otoczone są górami i 
lasami, co nadaje im wyjątkową atmosferę. 





System boni
W Słowenii istnieje system dofinansowania 
posiłków dla studentów, który ma na celu 
zapewnienie wsparcia żywieniowego dla osób 
studiujących na uczelniach wyższych. System ten 
jest znany jako "Študentski boni" lub "Študentska 
prehrana". 

Jest to elektroniczny bon, który umożliwia studentom 
otrzymanie zniżki na posiłki w wybranych restauracjach, 
kawiarniach i stołówkach akademickich. Bon ten jest 
dostępny dla wszystkich studentów na terenie kraju. 
Istnieją różne rodzaje boni, z których można skorzystać, 
na przykład boni na ciepłe dania, śniadania, kanapki, 
napoje itp. Ceny za posiłek z wykorzystaniem boni są 
różne. W niektórych miejscach można nawet zjeść za 
darmo lub za kilkadziesiąt eurocentów. Cena nie 
przekracza 5 euro.  



Podsumowanie 

Wyjazd na program Erasmus+ do Słowenii uważam za jedną z lepszych decyzji jakie mogłam podjąć. 
Lokalizacja Słowenii czyni ją doskonałą dla osób lubiących podróże, naturę, sport i aktywne spędzanie 
czasu. Pobyt na programie pozwolił mi poznać ludzi z całego świata i otworzyć się na nowe. Polecam 
wyjazd każdemu, a w razie pytań o Słowenię służę pomocą :). 
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